

Til Folketingets udvalg for Landdistrikter og Øer

Dato: 8. december 2011

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har i brev af 28. november 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 24 (Alm. Del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alex Ahrendtsen (DF).

Spørgsmål 24:

LAG Nyborg har indstillet Malund Ost til at modtage 150.000 kr. til at etablere nye produktionslokaler. Hvorfor er der endnu ikke truffet afgørelse i denne sag?

Svar:

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter har i henhold til Lov om udvikling af landdistrikter samt kongelig resolution af 3. oktober 2011 ressortansvar for tilrettelæggelse og administration af politikken for tilskud til lokale aktionsgrupper (LAG). I overensstemmelse med loven har Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter dog henlagt administrationen af tilskudsbevilling til LAG-projekter til NaturErhvervstyrelsen under Fødevarerministeriet, som dermed er ansvarlig for sagsbehandling af ansøgninger fra lokale aktionsgrupper. Jeg kan af samme grund ikke gå ind i de enkelte sager eller den konkrete sagsbehandling.

NaturErhvervstyrelsen har i forbindelse med den konkrete sag oplyst følgende, som jeg henholder mig til. "Sagen indgik i en større mængde sager, der blev behandlet af en særlig "task force" i sommer. I en del af disse sager kunne der ikke umiddelbart træffes afgørelse, idet der var behov for en nærmere afklaring i forhold til støtteberettigelsen af enten projektet i sin helhed eller de ansøgte budgetposter."

Jeg vil gerne understrege, at jeg som ny minister på området prioriterer, at tilskudsadministrationen til de lokale aktionsgrupper fungerer så effektivt og smidigt som muligt. En forudsætning for dette er, at vi har et regelgrundlag, der fungerer efter hensigten, og som er forståeligt og gennemsigtigt for de lokale aktionsgrupper. Med henblik på at sikre det, vil jeg gennemgå de gældende bekendtgørelser og de relevante vejledninger med henblik på at vurdere, om der kan foretages ændringer, som gør administrationen og sagsbehandlingen mere enkel og gennemsigtig. I forbindelse med dette, har jeg indbudt formændene for de lokale aktionsgrupper til en nærmere drøftelse om muligheder og behovet for ændringer.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen